П Р О Т О К О Л  №  2
заседания территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Тулунском муниципальном районе
(далее - комиссия)

09 июня 2021 года                                                                     г. Тулун, ул. Гидролизная,
10-00 часов                                                                                           кабинет № 1, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель комитета по экономике и развитию  предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, председатель комиссии

С.Н. Трус

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства  администрации Тулунского муниципального района, заместитель председателя комиссии

О.В. Молоцило

	Главный специалист по труду управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, секретарь комиссии

Н.О. Миракян

	Члены комиссии:

	От работников:

	Председатель первичной организации «Разрез Тулунуголь» Росуглепрофа

В.А. Усанов

	Председатель Тулунской районной организации профсоюза работников образования и науки Российской Федерации

Л.Н. Скворцова

	Заместитель председателя Профсоюзного комитета работников здравоохранения ОГБУЗ «Тулунская городская больница»

И.В. Скворцов

	От работодателей:

	Юрист некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей и промышленников города Тулуна и Тулунского района»

Ю.С. Степанченко

	Член союза сельхозтоваропроизводителей Тулунского района, глава крестьянского (фермерского) хозяйства

         С.С. Асаёнок

	От Администрации Тулунского муниципального района:

	ВрИО председателя комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – заведующего МКУ  «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района»

Т.Ю. Маркатюк

	Начальник управления сельского хозяйства комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района

Т.М. Лисичкина

	ВрИО начальника правого управления администрации Тулунского муниципального района

С.Г. Абраменко

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Заместитель председателя комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации
Тулунского муниципального района

С.А. Желтобрюх

	Главный врач ОГБУЗ «Тулунская городская больница»
	Е.В. Гусевская

	Заместитель начальника отдела по трудоустройству ОГКУ «Центр занятости населения города Тулуна»

В.В. Андреева

	Глава Азейского сельского поселения
	Т.Г. Кириллова

	ВрИО главы Гуранского сельского поселения
	Е.Г. Кудрявцева

	ВрИО главы Евдокимовского сельского поселения
	Н.П. Фирюлина

Трус С.Н. открыл заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с повесткой заседания.

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:

1. О мерах поддержки молодых специалистов и развитии кадрового потенциала в сферах образования, культуры и здравоохранения Тулунского муниципального района за 2020 год.
Докладчики: Маркатюк Т.Ю., Желтобрюх С.А., Гусевская Е.В.
2. О создании временных рабочих мест для граждан с ограниченными возможностями здоровья в сельских поселениях Тулунского района.
Докладчики: Андреева В.В., Кириллова Т.Г., Кудрявцева Е.Г., Фирюлина Н.П.
3. Об итогах реализации Территориального трехстороннего соглашения по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на2015-2020 годы в 2020 году.
Докладчик: Молоцило О.В.
4. О рассмотрении проекта Отраслевого соглашения по регулированию социально-трудовых отношений в сфере образования Тулунского района на 2021-2023 годы.
Докладчик: Маркатюк Т.Ю.
5. О рассмотрении проекта решения Думы Тулунского муниципального района «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих Тулунского муниципального района».
Докладчик: Молоцило О.В.
6. Утверждение Плана работы комиссии на 3 квартал 2021 года.
Докладчик: Миракян Н.О.
По просьбе ВрИО председателя комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – заведующего МКУ  «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района» Т.Ю. Маркатюк, в связи с проведением Службой государственного финансового контроля Иркутской области внепланового контрольного мероприятия (проверки), вопрос «О рассмотрении проекта постановления Администрации Тулунского муниципального района «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда, установлении порядка и условий применения компенсационных и стимулирующих выплат работникам общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Тулунского муниципального района»» перенесен на следующее заседание комиссии.

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:

1. Информацию ВрИО председателя комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – заведующего МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района» Маркатюк Т.Ю., заместителя председателя комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района Желтобрюх С.А., главного врача ОГБУЗ «Тулунская городская больница» Гусевской Е.В. о мерах поддержки молодых специалистов и развитии кадрового потенциала в сферах образования, культуры и здравоохранения Тулунского муниципального района за 2020 год принять к сведению.
2. Комитету по образованию администрации Тулунского муниципального района (Скурихин С.В.), Комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района (Константинова Л.И.), ОГБУЗ «Тулунская городская больница» (Гусевская Е.В.) продолжить работу по реализации мер, направленных на поддержку молодых специалистов и развитие кадрового потенциала в сферах образования, культуры и здравоохранения Тулунского муниципального района в 2021 году.
Срок исполнения – в течение 2021 года.
[bookmark: _GoBack]          3. Комитету по образованию администрации Тулунского муниципального района (Скурихин С.В.) проработать вопрос о включении в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района» на 2020-2024 гг., утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 14.11.2019 г. № 180-пг, мероприятий по  предоставлению дополнительных мер социальной поддержки молодым специалистам в сфере образования (выплата подъемных, оплата проезда и т.д.) за счет средств местного бюджета.
Срок исполнения – до 01 августа 2021 года.
4.  Информацию заместителя начальника отдела по трудоустройству ОГКУ «Центр занятости населения города Тулуна» Андреевой В.В., глав Азейского, Гуранского, Евдокимовского сельских поселений о создании временных рабочих мест для граждан с ограниченными возможностями здоровья в сельских поселениях Тулунского района принять к сведению.
5. Директору ОГКУ «Центр занятости населения города Тулуна» Васильевой С.В., главам Азейского, Бурхунского, Владимирского, Гуранского, Евдокимовского, Едогонского и Икейского сельских поселений провести работу по трудоустройству граждан с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории соответствующих сельских поселений.
Срок исполнения – в течение года.
6. Информацию начальника управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Молоцило О.В. об итогах реализации Территориального трехстороннего соглашения по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2015-2020 годы в 2020 году принять к сведению.
7. Администрации Тулунского муниципального района проводить работу по исполнению обязательств, возложенных на нее Территориальным трехсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2021-2023 годы, в 2021 году.
Срок исполнения – в течение года.
8. Одобрить проект Отраслевого соглашения по регулированию социально-трудовых отношений в сфере образования Тулунского района на 2021-2023 годы.
9. Одобрить проект решения Думы Тулунского муниципального района «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих Тулунского муниципального района».
10. Утвердить План работы комиссии на 2 квартал 2021 года.

Председатель комиссии       _______________       С.Н. Трус

            Секретарь комиссии            _______________        Н.О. Миракян